Hai Phòng, ngày 12 thảng 3 năm 2025

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẨT THƯỜNG
Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Ilà Nội

Fax: 0225.3652192

I

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY CỎ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG
số: ĩĩ>3 /TB-CHP

V/v ký kết hợp dồng giữa Cảng Hải Phòng
và công ty con

^CÔN

cCF
HA1P.

1. len tồ chức: Công ty cồ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP

- Địa chỉ trụ sờ chính: số 8A Trần Phú, phường Gia Viên, quận Ngô Quyền, thành phố

Hải Phòng

- Điện thoại: 0225.3859945 Fax: 0225.3652192

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn A
UP \

2. Nội dung của thông tin công bố: Hội dòng quán trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòngtó^
(Cảng Hải Phòng) chấp thuận việc Cảng Hải Phòng ký kết họp dồng với Công ty TNHH
Cang quốc tế TIL Cảng Hải Phòng (i rrrr Port), cụ thể như sau:

2.1 Mối quan hộ giữa các bên

- Công ty TNHH Cảng quốc tc TIL Cảng Hải Phòng là công ty con của Công ty cố
phần Cảng I lải Phòng (do Cảng Hải Phòng nắm giữ 51% vốn điều lệ).

2.2 Thông tin chính của Hợp dồng

- Bên cho thuê: Cáng Hài Phòng

-Bên thuê: HTITPort

- Nội dung chính của Hợp dồng: cho thuê khai thác kết cấu hạ tầng cảng biển hình thành
từ Dự án dầu tư xây dựng các Ben container số 3 và số 4 thuộc Cảng cửa ngõ quốc tế Hải
Phòng (tại khu bến cảng Lạch I luyện), thành phố I lải Phòng

3. Thông tin này dã dược công bố trên trang thông tin diện tử của công ty vào ngày
12/03/2025 tại đường dẫn http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trôn dây là dứng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

mailto:congbothongtin@haiphongport.com.vn
http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

2

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- ủy ban CK.NN (dể báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

CỔPHẨN
CẢNG

N THEO PHÁP LUẬT
©JAM ĐÓC ■ ơ' A

I * Il
/9/1 / //// /

iTY
HAN Jiiòng/^

Tài liệu đỉnh kèm Thông báo: Nghị quyết số 46/NQ-CHP ngày 11/3/2025 của Hội đồng
quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng về việc phê duyệt nội dung hợp đồng cho thuê khai
thác kết cấu hạ tầng cảng biển hình thành từ Dự án đầu tư xây dựng các Ben container so 3 và
số 4 thuộc Cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (tại khu bến cảng Lạch Huyện), thành phố Hủi

Phòng giữa Công ty cổ phần Càng Hải Phòng và Công ty liên doanh tại khu vực Lạch Huyện

NGựộ
//V
II * I
Up \ V
VAHẲIPHỜ

Nguyễn Tuông Anh

		2025-03-12T18:33:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document